证券代码：600392          证券简称：盛和资源     公告编号：临 2022-056

盛和资源控股股份有限公司

关于 2021 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

盛和资源控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 23日在《中

国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站披露

了《盛和资源控股股份有限公司关于召开 2021 年度业绩说明会的公告》（公告编

号：临 2022-053）。2022 年 4 月 28 日 11:00 时至 12：00 时，公司在上海证券交

易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）以网络图文互动形式

召开了公司 2021年度业绩说明会。现将本次业绩说明会的有关事项公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

2022 年 4 月 28 日，公司董事长颜世强先生，总经理王晓晖先生，财务总监李

抗先生，董事会秘书郭晓雷先生，独立董事杨文浩先生出席了本次说明会。公司针

对 2021 年度经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流，并对投资者

提出的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及回复情况

问题 1：请问 Ngualla 稀土矿项目上半年能否拿到特殊采矿许可？

回复：2021 年 7 月，项目公司 PR NG 的特殊采矿许可（SML）申请获得坦桑

尼亚政府内阁批准，尚待矿业部部长正式授予。目前，Peak 公司正在稳步推进相

关工作。

问题 2: 请问 4月份上海疫情对于公司二季度业绩有多大影响？

回复：公司各个业务板块严格执行国家防疫政策，公司生产经营正常。

问题 3：连云港独居石项目的进展情况？

回复：公司在年报中披露了相关进展，请查看 2021年年度报告第三节管理层

讨论与分析。

问题 4： peak 公司公告称公司虽成为其第一大股东，但是没有董事提名权，

也不拥有其产品包销权，那么公司入股 peak 的目的何在？

回复：公司坚持以稀土业务为核心，兼顾国内国外两种资源、两个市场的发展

战略，积极开展海外投资项目，公司目前持有 Peak公司 19.9%的股权，依法享有和

行使相关股东权利。

问题 5：公司现在自有分离产能不足，需要委托加工，去年听说公司有将越南

分离产能扩产的计划，但由于越南疫情影响，没有实施，请问公司目前在越南疫情

稳定的情况下，是否有将越南项目扩产的计划？

回复：公司严格遵守国家产业政策的相关规定，按照公司既定发展战略，努力

夯实公司发展基础，补足短板。

问题 6：在目前股价低迷的情况下，大股东以及高管是否有进一步增持的计划？

回复：公司大股东及高级管理人员坚定看好公司的长期发展，如果有相关增持

计划，公司将按照监管规则及时履行信息披露义务。

问题 7：为什么去年四季度的产品均价远远超过三季度的情况下，公司的业绩

没有改观？

回复：公司根据对行业发展趋势的判断及时调整经营策略。

问题 8：请问 MP 公司在美国新设磁材工厂，公司是否会参股，对稀土矿供应有

何影响？

回复：公司目前持有 MP 公司股权，MP 公司在美国新设磁材工厂，对稀土矿供

应没有影响。

问题 9：与北方稀土 21年 300 亿营收 1.6 亿研发相比，公司研发费用占比这么

高，请问体现在技术实力上贵公司有何优势？

回复：公司长期重视科技研发投入，持续开展设备、工艺、环保和新产品等项

目的研发；2021年公司立项了研发中心总部项目，在重点子公司分别立项了氟碳铈

矿冶金工程技术研究中心、稀土绿色冶炼研发中心和三稀资源综合利用研发中心等

项目，正在有序推进项目建设工作；公司还积极参与组建了四川省稀土技术创新中

心；2021年公司新增获得授权专利43项，其中发明专利3项，实用新型专利40项。

特此公告。

盛和资源控股股份有限公司董事会

                                             2022 年 4月 29日